ПРОТОКОЛ № 16 за 2013 год

                                                          06.11.2013 г. Обнинск

Заседания комиссии

По укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Твердохлеб Ю.С – заместитель председателя комиссии, заместитель главы Администрации города по экономическому развитию; Коновалова Л.И.– начальник Управления финансов  Администрации города;  Соколова Н.Р. – начальник отдела по труду и контрольно-ревизионной работе Администрации города; Черныш Н.В.– начальник отдела экономической политики; Копьев Е.А. – начальник отдела земельных отношений и приватизации муниципального имущества Администрации города; Кузнецова Е.Г. –  ведущий специалист отдела поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, секретарь комиссии; Дьяченко Т.М. –  начальник МИФНС № 6 по Калужской области; Куликова И.В.– начальник Управления Пенсионного фонда РФ по городу Обнинску.

Повестка заседания комиссии
1. Встреча с руководителями организаций, имеющих задолженность по платежам в местный
бюджет (Сведения представлены  управлением по земельным и имущественным отношениям).
Слушали:

1. Твердохлеба Ю.С.

-О работе созданной комиссии, ее целях и задачах.

Предложено заслушать руководителей, приглашенных на заседание комиссии.
По аренде земли:

	№
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 24.10.2013 (руб.)
	Комментарий руководителя

	1
	ООО Обнинский Растворо-бетонный завод»*
	972 372,85
 пеня 171 092,50
	Руководитель на комиссию не явился. Погашена задолженность в сумме 262 226,81 руб.

	2
	ООО «Ланта Актив»*
	562 008,84
пеня 9 422,76
	Руководитель на комиссию не явился.

Передано письмо, согласно которому задолженность образовалась по причине блокировки счета, в течение ноября 2013 г. расчетный счет начнет действовать и задолженность будет незамедлительно погашена.

	3
	ООО «Бонус»*
	191 061,25
 пеня 19 814,25
	Погашена задолженность на сумму        97 177 руб., оставшаяся часть будет погашена равномерными платежами до конца года.

	4
	ПК «Книжная находка»*
	166 463,53
 пеня 18 732,66
	Руководитель на комиссию не явился. Передано письмо, согласно которому задолженность будет погашена до 15 ноября 2013 г.

	5
	ИП Грачев А.А.
	441 210,75
пеня 43 163,50
	Руководитель на комиссию не явился.

	6
	ООО «Передовые строительные технологии»
	458 662,56
пеня 15 219,95
	Руководитель на комиссию не явился.

	7
	ООО «Брима»
	139 188,90

 пеня 38 225,61
	---

	8
	Ананикян Тигран Саркисович
	78 196,69

пеня 20 373,55
	Задолженность будет погашена в течение      7 рабочих дней.

	9
	Баланюк Ольга Владимировна
	39 204,18

пеня 56 714,84
	Руководитель на комиссию не явился. Погашена задолженность на сумму       39 205 руб.

	10
	ООО «Стройтехносервис»
	41 633,92

пеня 3 294,00
	Руководитель на комиссию не явился. Задолженность погашена полностью.

	ИТОГО
	3 486 057,09

По аренде муниципального имущества:
	№
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 21.10.2013 (руб.)
	Комментарий руководителя

	1
	ООО «Дело плюс»*
	238 151,47
	Зачтена переплата по пене в размере 54 тыс. руб. Задолженность погашена в сумме               20 тыс. руб., оставшаяся часть будет погашена до конца года.

	ИТОГО
	238 151,47

* вызваны повторно

Решили:
1. Информацию, представленную директорами предприятий о погашении задолженности по платежам в местный бюджет в сумме  463 536,73 руб., принять к сведению.
2. Рекомендовать Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города расторгнуть договор с ИП Грачевым А.А. и ООО «Передовые строительные технологии».
3. Следующее заседание подготовить по списку МИФНС №6 по работодателям, выплачивающим заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области.
Заместитель председателя комиссии                                                               Твердохлеб Ю.С.
Секретарь комиссии                                                                                               Кузнецова Е.Г.

т. 6-28-11